

## **Wspólne oświadczenie przywódców Wielkiej Brytanii i Grupy Wyszehradzkiej (V4)**

8 marca 2022 r.

My, przywódcy państw Grupy Wyszehradzkiej (V4) i Wielkiej Brytanii, jednomyślnie potępiamy agresję Rosji na Ukrainę - brutalny, niesprovokowany i zaplanowany atak na suwerenne, pokojowo nastawione państwo demokratyczne. Działania Rosji i tych, którzy te działania wspierają, stanowią rażące naruszenie prawa międzynarodowego i Karty Narodów Zjednoczonych, które zagraża bezpieczeństwu i stabilności Europy.

Wspólnie udzielamy pełnego poparcia rządowi i narodowi ukraińskiemu, broniących suwerenności swojego kraju. Głęboko wierzymy, że jako wolny i demokratyczny kraj Ukraina ma prawo do decydowania o swojej przyszłości. Jako sojusznicy nadal uzgadniamy kolejne kroki w odpowiedzi na działania Rosji, stosując najbardziej represyjne sankcje i środki, w tym wniesienie sprawy do Międzynarodowego Trybunału Karnego. Wspólnie udzielamy wsparcia rosnącej liczbie uchodźców, głównie kobietom, dzieciom i osobom starszym, uciekającym przed bombardowaniami obszarów cywilnych.

Podczas dzisiejszego szczytu zobowiązaliśmy się również do kontynuowania współpracy Wielkiej Brytanii i V4 w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego, które stanowi priorytet najwyższej wagi węgierskiej prezydencji V4, a także istotny obszar współpracy w obecnej sytuacji. Uzgodniliśmy, że będziemy razem działać w ramach dalszego dialogu politycznego i wspólnego zobowiązania do wzmacniania odporności cybernetycznej naszych krajów, wyznaczania kierunku w kwestii zarządzania cybernetycznego oraz reagowania na szkodliwe działania w cyberprzestrzeni, w tym rozpowszechnianie dezinformacji, oraz powstrzymywania tych procesów.

Poruszyliśmy również kwestię uniezależnienia się w większym stopniu od paliw kopalnych z Rosji w ramach poprawy naszego wspólnego bezpieczeństwa energetycznego.

Kraje Grupy Wyszehradzkiej i Wielką Brytanię łączą głębokie więzy historyczne oraz wspólne wartości, jakimi są demokracja, praworządność, prawa człowieka i utrzymanie pokoju w Europie. Dziś postanowiliśmy jeszcze bardziej pogłębić i wzmocnić te więzi, co będzie stanowić znaczący wkład w europejski pokój i bezpieczeństwo, a także wspólnymi siłami podejmować działania na rzecz ochrony sojuszników NATO.